	Název
	Účinná látka
	Běžné indikace
	Dávkování

	Abaktal
	pefloxacin
	respir. inf., moč. inf., 
hepatobili inf., inf. měkkých tkání
	400 mg á 12 hod p.o.
400 mg á 12 hod i.v.

	Acefa
	cefoperazon
	vážné inf. dých. a moč. cest,
sepse, těžší gynekol. inf.
	2-4 g á 12 hod i.v.

	Afreloxa
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.

	Amikacin
	amikacin
	entrobakterie, sepse, stafylokoky, inf. endokarditida
	15 mg/kg á 24 hod i.v.

	Amikin
	amikacin
	entrobakterie, sepse, stafylokoky, inf. endokarditida
	15 mg/kg á 24 hod i.v.

	Amoksiklav
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.
1,2 g á 8 hod i.v.

	Ampicilin
	ampicilin
	běžné respir. a moč. infekce
	1-2 g á 6 hod i.v.

	Archifar
	meropenem
	závažné nemocniční infekce
	1-2 g á 6-8 hod i.v.

	Augmentin
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.
1,2 g á 8 hod i.v.

	Avelox
	moxifloxacin
	pneumonie, hnisavé břišní inf.
těžké inf. měkkých tkání
	400 mg á 24 hod p.o.
400 mg á 24 hod i.v.

	Axetine
	cefuroxim
	středně závaž. respir. a abdomin. inf.
	500 mg á 12 hod p.o.
1,5 g á 8 hod i.v.

	Azepo
	cefazolin
	těžší respir. a moč. inf, sepse, inf. kloubů a kostí
	500-1000 mg á 6-12 hod i.v.

	Azibiot
	azitromycin
	respir. inf, borelie, chlamydie
	500 mg á 24 hod p.o.

	Azithromycin
	azitromycin
	respir. inf, borelie, chlamydie
	500 mg á 24 hod p.o.

	Azitrox
	azitromycin
	respir. inf, borelie, chlamydie
	500 mg á 24 hod p.o.

	Betaklav
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.

	Biodroxil
	cefadroxil
	inf. moč. cest, respir. inf.
	500-1000 mg á 12 hod p.o.

	Biseptol
	sulfamethoxazol + trimethoprim
	infekce močových cest
	480-960 mg á 12 hod p.o.

	Cefazolin
	cefazolin
	těžší respir. a moč. inf, sepse, inf. kloubů a kostí
	500-1000 mg á 6-12 hod i.v.

	Cefepim
	cefepim
	pneumonie, inf. moč cest, sepse, nitrobřišní infekce
	1-2 g á 12 hod i.v.

	Cefixime
	cefixim
	bronchitidy, inf. moč. cest
	200 mg á 12 hod p.o.

	Cefobid
	cefoperazon
	vážné inf. dých. a moč. cest,
sepse, těžší gynekol. inf.
	2-4 g á 12 hod i.v.

	Cefotaxime
	cefotaxim
	sepse, hnis. meningitida, závažné pneumonie, vážné moč. inf.
	1 g á 12 hod i.v. (lehčí inf.)
2 g á 6-8 hod i.v. (těžké inf.)

	Ceftazidim
	ceftazidim
	vážné respir. inf, hnis. meningitida,
těžké inf. moč. cest, peritonitida
	1-2 g á 8-12 hod i.v.
2 g á 8 hod i.v. u meningitid

	Ceftriaxon
	ceftriaxon
	inf. dých. a moč. cest, inf. měkkých tkání, sepse, peritonitidy, meningitidy
	1-4 g á 24 hod i.v.

	Cefuroxim
	cefuroxim
	středně záv. respir. a abdomin. inf.
	1,5 g á 8 hod i.v.

	Cefzil
	cefprozil
	inf. dých. a moč. cest, inf. kůže 
	250-500 mg á 12-24 hod p.o.

	Cifloxinal
	ciprofloxacin
	G- infekce, urosepse, salmonela, legionel. pneumonie
	500 mg á 12 hod p.o.

	Ciplox
	ciprofloxacin
	G- infekce, urosepse, salmonela, legionel. pneumonie
	500 mg á 12 hod p.o.

	Ciprinol
	ciprofloxacin
	G- infekce, urosepse, salmonela, legionel. pneumonie
	500 mg á 12 hod p.o.
200-400 mg á 12 hod i.v.

	Ciproxlofacin
	ciprofloxacin
	G- infekce, urosepse, salmonela, legionel. pneumonie
	200-400 mg á 12 hod

	Clindamycin
	klindamycin
	abscesy břišní, kožní flegmony, osteomyelitida
	300-600 mg á 6 hod i.v.

	Cotrimoxazol AL Forte
	sulfamethoxazol + trimethoprim
	infekce močových cest
	480-960 mg á 12 hod p.o.

	Curam
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč. inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.

	Dalacin
	klindamycin
	abscesy břišní, kožní flegmony, osteomyelitida
	150-300 mg á 6-12 hod p.o.
300-600 mg á 6 hod i.v.

	Deoxymykoin
	doxycyklin
	borelie, chlamydie, mykoplasmata
	100 mg á 12 hod p.o.

	Dificlir
	fidaxomicin
	klostridiové kolitidy
	200 mg á 12 hod p.o.

	Dilizolen
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod i.v.

	Doxybene
	doxycyklin
	borelie, chlamydie, mykoplasmata
	100-200 mg á 12 hod p.o.

	Doxyhexal
	doxycyklin
	borelie, chlamydie, mykoplasmata
	100-200 mg á 12 hod p.o.

	Duomox
	amoxicilin
	běžné respirační a moč.inf.
	500-1000 mg á 8 hod p.o.


	Duracef
	cefadroxil
	inf. moč. cest, respir. inf.
	500-1000 mg á 12 hod p.o.

	Edicin
	vankomycin
	sepse, břišní abscesy, klostridiová kolitida
	0,5-1 g á 6-12 hod i.v.
125 mg á 6 hod p. o. (klostr.)

	Efloran
	metronidazol
	postantibiotické průjmy, břišní inf. klostridiová kolitida
	500 mg á 8 hod i.v.

	Enhancin
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.

	Entizol
	metronidazol
	postantibiotické průjmy, klostridiová kolitida
	500 mg á 12 hod p.o.

	Forexo
	cefpodoxim
	inf. dých. a moč. cest
	100-200 mg á 12 hod p.o.

	Fortum
	ceftazidim
	vážné respir. inf, hnis. meningitida,
těžké inf. moč. cest, peritonitida
	1-2 g á 8-12 hod i.v.
2 g á 8 hod i.v. u meningitid

	Fromilid
	klaritromycin
	inf. dých. cest při alergii na beta-laktamy, atypické pneumonie
	250-500 mg á 12 hod p.o.


	Furolin
	nitrofurantoin
	inf. moč. cest
	100mg á 6 hod p.o.

	Gentamicin
	gentamicin
	entrobakterie, pseudomonas, stafylokoky, inf. endokarditida (do kombinací)
	80-240 mg á 24 hod i.v.

	Gramposimide
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod i.v.

	Gyrablock
	norfloxacin
	inf. moč. cest
	400 mg á 12 hod p.o.

	Chloramphenicol
	chloramfenikol
	břišní tyfus, hemofil. meningitida, pouze výjimečné podání!
	1 g á 6-8 hod i.v.

	Invanz
	ertapenem
	vážné nemocniční infekce
	1 g á 24 hod i.v.

	Klabax
	klaritromycin
	inf. dých. cest při alergii na beta-laktamy, atypické pneumonie
	250-500 mg á 12 hod p.o.


	Klacid
	klaritromycin
	inf. dých. cest při alergii na beta-laktamy, atypické pneumonie
	250-500 mg á 12 hod p.o.
500 mg á 12 hod i.v.

	Klaritromycin
	klaritromycin
	inf. dých. cest při alergii na beta-laktamy, atypické pneumonie
	250-500 mg á 12 hod p.o.


	Klimicin
	klindamycin
	abscesy břišní, kožní flegmony, osteomyelitida
	300-600 mg á 6 hod i.v.

	Levaxela
	levofloxacin
	inf. dých. cest, inf. měkkých tkání, inf. moč. cest
	500 mg á 12-24 hod p.o.
500 mg á 12-24 hod i.v.

	Levofloxacin
	levofloxacin
	inf. dých. cest, inf. měkkých tkání, inf. moč. cest
	500 mg á 12-24 hod p.o.
500 mg á 12-24 hod i.v.

	Lineza
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod p.o.
600 mg á 12 hod i.v.

	Linezolid
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod p.o.
600 mg á 12 hod i.v.

	Maxipime
	cefepim
	pneumonie, inf. moč cest, sepse, nitrobřišní infekce
	1-2 g á 12 hod i.v.

	Medoclav
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.
1,2 g á 8 hod i.v.

	Medoxin
	cefuroxim
	středně záv. respir. a abdomin. inf.
	500 mg á 12 hod p.o.

	Megamox
	amoxicilin + klavulanát
	běžné respirační a moč.inf.
	1 g á 8-12 hod p.o.

	Meronem
	meropenem
	závažné nemocniční infekce
	1-2 g á 6-8 hod i.v.

	Meropenem
	meropenem
	závažné nemocniční infekce
	1-2 g á 6-8 hod i.v.

	Metronidazol
	metronidazol
	postantibiotické průjmy, klostridiová kolitida
	500 mg á 8 hod i.v.

	Moflaxa
	moxifloxacin
	pneumonie, hnisavé břišní inf.
těžké inf. měkkých tkání
	400 mg á 24 hod p.o.
400 mg á 24 hod i.v.

	Natlinez
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod i.v.

	Nolicin
	norfloxacin
	inf. moč. cest
	400 mg á 12 hod p.o.

	Normix
	rifaximin
	střevní inf., jaterní encefalopatie
	200 mg á 8 hod p.o.

	Ofloxin
	ofloxacin
	vážnější respir. a moč. inf, sepse, těžká salmonelóza, inf. měkkých tkání
	200 mg á 12 hod p.o.
200-400 mg á 12 hod i.v.

	Ospamox
	amoxicilin
	běžné respirační a moč.inf.
	0,5-1 g á 8 hod p.o.
0,5-1 g á 6-12 hod i.v.

	Ospen
	fenoxymetylpenicilin
	běžné infekce, erysipel, tonsilitida
	0,75-1,5 mil j. á 4-6 hod p.o.

	Penbene
	fenoxymetylpenicilin
	běžné infekce, erysipel, tonsilitida
	0,75-1,5 mil j. á 4-6 hod p.o.

	Penicilin G
	benzylpenicilin
	běžné infekce, erysipel, tonsilitida
	1-5 mil j. á 4-6 hod i.v.

	Prostaphlin
	oxacilin
	stafylokokové inf, ostemolyelitida, inf. endokarditida (do kombinací)
	1-4 g á 4-6 hod i.v.

	Rapidnorm
	fosfomycin
	inf. moč. cest
	3 g jednorázově p.o.

	Ricefan
	cefuroxim
	středně záv. respir. a abdomin. inf.
	500 mg á 12 hod p.o.

	Rovamycine
	spiramycin
	inf. dých. a moč. cest, toxoplazmóza těhot. žen
	1,5-3 mil j. á 8-12 hod p.o.

	Samixon
	ceftriaxon
	inf. dých. a moč. cest, inf. měkkých tkání, sepse, peritonitidy, meningitidy
	1-4 g á 24 hod i.v.

	Sefotak
	cefotaxim
	sepse, hnis. meningitida, závažné pneumonie, vážné moč. inf.
	1 g á 12 hod i.v. (lehčí inf.)
2 g á 6-8 hod i.v. (těžké inf.)

	Sulperazon
	cefoperazon +
sulbaktam
	těžké respir. a moč. inf., cholangitidy
břišní inf, sepse, inf. měkkých tkání
	2-4 g á 12 hod i.v.

	Sumamed
	azitromycin
	respir. inf, borelie, chlamydie
	500 mg á 24 hod p.o.

	Sumetrolim
	sulfamethoxazol + trimethoprim
	infekce močových cest, respir. inf.
	480-960 mg á 12 hod p.o.

	Suprax
	cefixim
	bronchitidy, inf. moč. cest
	200 mg á 12 hod p.o.
	200 mg á 12 hod p.o.

	Targocid
	teikoplanin
	břišní hnis. inf., kožní flegmony, osteomyelitida
	400 mg á 12 hod úvodem
poté 400 mg á 24 hod i.v.

	Tavanic
	levofloxacin
	inf. dých. cest, inf. měkkých tkání, inf. moč. cest
	500 mg á 12-24 hod p.o.
500 mg á 12-24 hod i.v.

	Tazip
	piperacilin +
tazobaktam
	vážné pneumonie a inf. moč. cest
těžké inf. měkkých tkání
	4,5 g á 6-8 hod i.v.

	Tazocin
	piperacilin +
tazobaktam
	vážné pneumonie a inf. moč. cest
těžké inf. měkkých tkání
	4,5 g á 6-8 hod i.v.

	Triprim
	trimethoprim
	Infekce močových cest
	200 mg á 12 hod p.o.

	Tygacil
	tigecyklin
	rezervní ATB, těžké inf. měkkých tkání a břišní inf.
	100 mg i.v. úvodem a dále
50 mg á 12 hod i.v.

	Unasyn
	ampicilin + sulbaktam
	běžné respir. a moč. infekce
	375 mg 1-2 tbl á 12 hod p.o.

	Unidrox
	prulifloxacin
	inf. moč. cest, inf. dých. cest, nelze-li podat běžnější ATB
	600 mg á 24 hod p.o.

	Urifos
	fosfomycin
	inf. moč. cest
	3 g jednorázově p.o.

	Valdocef
	cefadroxil
	inf. moč. cest, respir. inf.
	500-1000 mg á 12 hod p.o.

	Vancomycin
	vankomycin
	sepse, břišní abscesy, klostridiová kolitida
	0,5-1 g á 6-12 hod i.v.
125mg á 6 hod p. o. (klostr.)

	Vibativ
	telavancin
	rezervní ATB, MRSA, těžké pneumonie
	10 mg/kg á 24 hod i.v.

	Vulmizolin
	cefazolin
	těžší respir. a moč. inf, sepse, inf. kloubů a kostí
	500-1000 mg á 6-12 hod i.v.

	Xorimax
	cefuroxim
	středně závaž. respir. a abdomin. inf.
	500 mg á 12 hod p.o.

	Xydalba
	dalbavancin
	akutní těžší hnisavé infekce kůže
	1 g á 24 hod i.v. na 7 dnů, poté 500 mg á 24 hod i.v.

	Zanocin
	ofloxacin
	vážnější respir. a moč. inf, sepse, těžší kapavka, inf. měkkých tkání
	200 mg á 12 hod p.o.
200-400 mg á 12 hod i.v.

	Zerbaxa
	ceftolozan +
tazobaktam
	komplik. moč. a nitrobřišní inf.
	1,5 g á 8 hod i.v.

	Zinacef
	cefuroxim
	středně závaž. respir. a abdomin. inf.
	1,5 g á 8 hod i.v.

	Zinforo
	ceftarolin
	pneumonie, těžké inf. měkkých tkání
	600 mg á 12 hod i.v.

	Zinnat
	cefuroxim
	středně závaž. respir. a abdomin. inf.
	500 mg á 12 hod p.o.

	Zitrocin
	azitromycin
	respir. inf, borelie, chlamydie
	500 mg á 24 hod p.o.

	Zyvoxid
	linezolid
	těžké infekce, pneumonie, MRSA,
katétrové sepse
	600 mg á 12 hod p.o.
600 mg á 12 hod i.v.
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